24.10.2022Г. №51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ.

В соответствии со ст. 173, 184 п.2 БК РФ, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прогноз социально-экогномического развития Нижнезаимского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-204 годов (прилагается)
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального  образования               Д.Ю. Семенов

Положение
                                                 к постановлением администрации
Нижнезаимского  муниципального образования
	Показатель, единица измерения
	факт   2020
	факт 2021
	факт 2022
	прогноз на г.

	2023 г.
	2024
	2025

	1 вар.
	2 вар.

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	0,360
	0,350
	0,327
	0,325
	0,324
	0,320
	0,319

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,230
	0,226
	0,225
	0,220
	0,219
	0,218
	0,215

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата,  руб.
	8162
	11300
	15900
	7100
	7024
	7016
	7386

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,035
	0,030
	0,023
	0,021
	0,020
	0,019
	0,018

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	 0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	3,31
	3,31
	3,31
	3,31
	3,31
	3,31
	3,31

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	 0

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	 0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фонд оплаты труда,  мл.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	 0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	 0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	 0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мясо и субпродукты пищевые убойных животных, тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	15000
	15000
	15000
	14000
	13000
	12000
	11500

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,043
	0,042
	0,040
	0,039
	0,038
	0,037
	0,035

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100%
	100%
	100%

	100%
	100%
	100%

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов, тыс. кв. м общей площади
	9,3
	9,3
	9,26
	9,26
	9,26
	9,26
	9,26

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	общеобразовательных школ, ученических мест
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	больниц, коек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	количество больничных коек, единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	1,1
	0,1
	1,1

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	14
	10,324
	10,324
	10,324
	10,324
	10,324
	10,324

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	14
	10,324
	10,324
	10,324
	10,324
	10,324
	10,324

	в том числе с твердым порытием
	0
	 8,563
	  8,563
	 8,563
	8,563
	8,563
	8,563

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,060
	0,060
	0,060
	0,060
	0,060
	0,060
	0,060

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Малое предпринимательство

	Количество субъектов малого предпринимательства  в   расчете на 1000 человек населения
	18
	18
	18
	100
	18
	18
	18

	Доля среднесписочной численности рабочих малых предприятий к среднесписочной численности рабочих всех предприятий  в %
	16
	16
	16
	100
	16
	16
	16

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие  и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие в рамках муниципальной целевой программы.                                                в рублях
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доходный потенциал (объем налогов, формируемых на территории) - всего: млн.руб.
	0,290
	0,373
	0,376
	0,376
	0,377
	0,378
	0,378

	В том числе:

	1. Налог на доходы физических лиц,  млн.руб.
	0,125
	0,126
	0,128
	0,131
	0,131
	0,132
	0,133

	2. Налоги на имущество: млн.руб.
	0,050
	0,050
	0,131
	0,131
	0,131
	0,131
	0,131

	3.Земельный налог млн.руб.
	0,114
	0,114
	0,114
	0,114
	0,114
	0,114
	0,114

	кадастровая стоимость земельных участков,
 признаваемых объектом налогообложения-всего млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0